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Dieses Dokument ist eine unverbindliche Erstinformation. Es stellt keine individuelle Empfehlung, 
kein Angebot, keine Beratung sowie keine Aufforderung zum Kauf dar und dient insbesondere nicht 
als Ersatz für eine umfassende Risikoaufklärung. Vor Vertragsabschluss bieten wir eine individuelle 
Beratung an. Die Abwicklung der Schadenfälle erfolgt auf Basis der vereinbarten Vertragsbedingungen. 
Konditionen gültig bis auf Widerruf. Irrtümer, Druckfehler und Änderungen vorbehalten.
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Innsbruck / Zentrale
Wilhelm-Greil-Straße 10
6020 Innsbruck
Tel. 0512 5313 0
innsbruck@tiroler.at

Hall
Innsbrucker Straße 84
6060 Hall i. T.
Tel. 05223 41377
hall@tiroler.at    

Imst
Ingenieur-Baller-Straße 1
6460 Imst
Tel. 05412 66092
imst@tiroler.at

Kitzbühel
Im Gries 11
6370 Kitzbühel
Tel. 05356 62574
kitzbuehel@tiroler.at

Kufstein
Salurner Straße 38
6330 Kufstein
Tel. 05372 62131
kufstein@tiroler.at

Landeck
Malserstraße 56
6500 Landeck
Tel. 05442 62277
landeck@tiroler.at

Lienz
Mühlgasse 6a
9900 Lienz
Tel. 04852 65646
lienz@tiroler.at

Reu� e
Mühler Straße 12
6600 Reutte
Tel. 05672 64848
reutte@tiroler.at

Schwaz
Münchner Straße 20
6130 Schwaz
Tel. 05242 62398
schwaz@tiroler.at

St. Johann
Dechant-Wieshofer-Straße 9
6380 St. Johann
Tel. 05352 64631
stjohann@tiroler.at

Telfs
Anton-Auer-Straße 5
6410 Telfs
Tel. 05262 61716
telfs@tiroler.at

Wörgl
Bahnhofstraße 8a
6300 Wörgl
Tel. 05332 72460
woergl@tiroler.at

Versicherung für 
Veranstaltungen

Mir 
haltn 

tiroler.at

Versicherung für 
Veranstaltungen



Inkludierte 
Leistungen:
In der TIROLER Veranstalter-
Haftpflichtversicherung sind zahlreiche Leistungen 
automatisch mitversichert.
Zum Beispiel bei Festveranstaltungen:  
Schadenersatzverpflichtungen ...

• aufgrund des Ausschanks von Speisen und Getränken in 
Eigenregie

• aus dem Auf- und Abbau von Buden, Kojen, Tribünen, Zelten 
und dergleichen

• aus dem Bestand von Zelten und Tribünen

• aufgrund von Schäden an den für die versicherte  
Veranstaltung gemieteten Gebäuden, Zelten oder Räumen 
durch Feuer, Explosion und Leitungswasser

• aus der Innehabung von Grundstücken, Gebäuden oder 
Räumlichkeiten

• aus Festumzügen – sofern hierfür nicht  anderweitig 
Versicherungsschutz besteht

Eine detaillierte Beschreibung aller versicherten Leistungen finden 
Sie in unseren Bedingungen auf  
www.tiroler.at/veranstalterhaftpflichtversicherung

Und so einfach 
geht’s:
• Auf www.tiroler.at/veranstalterhaftpflicht surfen und  

Online-Formular ausfüllen

• Sofortigen bzw. gewünschten Versicherungsschutz genießen

• Polizze und Erlagschein folgen per Post

• Bei Fragen einfach unsere 24-Stunden-Hotline 050 30 8000 
anrufen

Ob Zeltfest, Ball oder Almabtrieb – dort wo 
gefeiert wird, kann auch ganz schnell mal 
etwas passieren. Entstehen den Besucher*innen 
dabei Schäden, die Sie als Veranstalter*in zu 
verantworten haben, haften Sie mit Ihrem 
gesamten Vermögen dafür. Die TIROLER 
Veranstalter-Haftpflichtversicherung schützt Sie 
vor finanziellen Risiken. 

Wer ist versichert?
Der Veranstalter oder die Veranstalterin sowie die 
Mitarbeiter*innen und Hilfskräfte, auch ohne Vorliegen eines 
Arbeitsverhältnisses. 

Was ist versichert?
Die Veranstalter-Haftpflichtversicherung schützt 
Veranstalter auf zweifache Weise:
• Sie leistet Schadenersatz bei gerechtfertigten 

Schadenersatzansprüchen an den Veranstalter oder die 
Veranstalterin für Personen- und Sachschäden und daraus 
entstehenden Vermögensschäden.

• Sind Schadenersatzforderungen nicht gerechtfertigt, wehrt sie 
diese auf Kosten des Versicherers ab.

Beispiel:

Ein Veranstaltungsbesucher stolpert über ein schlecht verlegtes 
Kabel und verletzt sich schwer. Der Verletzte fordert von Ihnen 
als verantwortliche/r Veranstalter*in Behandlungskosten, 
Verdienstentgang und Schmerzengeld. Ohne Versicherungsschutz 
kann dies für Sie weitreichende finanzielle Folgen haben.


